DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

    S e x t a - f e i r a ,  0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PODER EXECUTIVO
https://www.cajamar.sp.gov.br

ATOS

ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE CONTRATOS

ADITAMENTO DE CONTRATO
PA: 11.155/2020 - Dispensa de Licitação – Locação de Imóvel em conformidade com o art. 24, inciso x da lei federal n° 8.666/93, lei n° 8.245/91 e alterações –
CONTRATO Nº 32/2021- Aditamento I - LOCADORA: K & K EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ: 13.969.665.0001-50 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO
OBJETO: As partes resolvem, de comum acordo, aditar o contrato original firmado em 15/04/2021, que tem por objeto do presente contrato, a locação comercial
de parte fracionada do imóvel urbano, sendo esta de apenas 7.500,00m² da área total territorial de 31.598,00m², e área construída de 454,43m². O imóvel consta
na matricula 117.272, cadastrados na Prefeitura Municipal de Cajamar sob dois números de contribuintes, sendo eles o lote fiscal 0263
(24143.44.49.0263.00.000) e 0285 (24143.44.49.0285.00.000), situado na Rua Utinga, n° 122, Ponunduva, destinado à instalação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social (SMDS), para alocação do Posto de Atendimento da Assistência Social, e Posto de Atendimento vinculado a Secretaria Municipal de
Cultura Esporte e Lazer e Eventos (SMCELE). Valor Global de R$ 86.349,55 (oitenta e seis mil, trezentos e quarenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) -
Prazo 12 meses - Data da assinatura: 14/04/2022.
PA: 2.712/2021 - Dispensa de Licitação – Locação de Imóvel em conformidade com o art. 24, inciso x da lei federal n° 8.666/93, lei n° 8.245/91 e alterações –
CONTRATO Nº 36/2021- Aditamento I - LOCADOR: BENEDITO CAETANO PEREIRA - CPF N°: 040.416.788.89 – CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: As partes
resolvem, de comum acordo, aditar o contrato original firmado em 26/04/2021, que tem por objeto a locação do imóvel sob identificação municipal n°
24252.12.05.0421.00.000 (código do imóvel n° 3506), com 250,00 m² de área de terreno e 472,68 m² de área construída, situado na Rua Oswaldo de Lorenzi, nº
122, Jordanésia, Cajamar/SP, CEP: 07776-420, para alocação da nova sede da Secretaria Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Eventos. Valor Global de R$
69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos reais). - Prazo 12 meses - Data da assinatura: 26/04/2022.
PA: 13.601/2019- Concorrência Publica nº 03/2020 - Contrato: 46/2020- Aditamento III - Contratada: JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ:
00.688.529/0001-40 - Objeto: As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 24/04/2020, que tem por objeto contratação de
empresa especialista em engenharia civil visando a construção do Centro Médico Cajamar, conforme Projeto Básico, Memorial Descrito e Planilha Orçamentária;
Vigência 08 meses - Data da assinatura: 20/04/2022.
PA: 2.993/2018- Dispensa de Licitação - Contrato: 25/2018- Aditamento III - Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP - CNPJ: 21.129.497 /0001-12 -
Objeto: As partes resolvem de comum acordo aditar o contrato original firmado em 20/04/2018, que tem por objeto fornecer diariamente via correio eletrônico
ou website : o boletim de publicações em nome da CONTRATANTE, conforme detalhamento do ANEXO I do contrato; Valor Global estimado de R$ 6.000,00 (seis
mil reais) - Vigência 08 meses - Data da assinatura: 20/04/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO – DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
P.A 9.949/2021 – Pregão Presencial nº 99/2021
OBJETO: Registro de preços para aquisição de boné, jaleco, botas e vestuários para diversas secretárias da Administração Municipal, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital.
Tendo em vista o aceite das empresas sagradas vencedoras referente ao certame em epígrafe, decido por Adjudicar e homologar o objeto licitado a favor das
empresas: INDUSTRIA E COMÉRCIO JOSÉ ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA - CNPJ nº 46.839.122/0001-77 vencedora do lote nº 24 com valor global de R$
69.949,50 ( sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos);   INDASEG CONFECÇÕES DE UNIFORMES EIRELI – CNPJ nº
15.781.435/0001-98 vencedora do lote nº 36 com valor global de R$ 17.299,60 ( dezessete mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).
Cajamar, 05 de maio de 2022 – Donizetti Aparecido de Lima – Secretário de Planejamento, Administração e Gestão.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A 294/2022 – Pregão Presencial nº 23/2022
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para execução de revitalização de praças e parques públicos existentes no Município de Cajamar, conforme especificações
constantes deste Termo de Referência
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 20/05/2022 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br, a partir de 10/05/2022.
Cajamar, 06 de maio de 2022 – RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A 295/2022 – Pregão Presencial nº 24/2022

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CAJAMAR - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

    S e x t a - f e i r a ,  0 6  d e  m a i o  d e  2 0 2 2                      P á g i n a  | 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de materiais agregados como: areia lavada, Pedra Britada nº 1, 2, 3 e 4, Pedra rachão D=10 a 15cm, Pedrisco
Limpo e Pedra Bica Corrida, conforme especificações constantes do Termo de Referência
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 23/05/2022 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br, a partir de 10/05/2022.
Cajamar, 06 de maio de 2022 – RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A 1006/2022 – Concorrência Pública nº 05/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de construção civil, contemplando Serviços de Infraestrutura Urbana – Ponte de Travessia do Ribeirão
dos Cristais, conforme Memorial Descritivo.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 09/06/2022 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br, a partir de 10/05/2022.
Cajamar, 06 de maio de 2022 – RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
P.A 8.360/2021 – Concorrência Pública nº 04/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de infraestrutura urbana, para a realização de obra de interligação da Avenida José Marques Ribeiro –
Lote 3, conforme Memorial Descritivo.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 13/06/2022 às 09:00 horas.
LOCAL: Paço Municipal, sito na Praça José Rodrigues do Nascimento, 30, Água Fria - Cajamar/SP.
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 08:30 horas às 16:30 horas
Edital disponível no site www.cajamar.sp.gov.br.
Cajamar, 06 de maio de 2022 – RAUL LOPES CARDOSO – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

_________________________________________________________________________________________________________________________________

ADMINISTRAÇÃO

INDIRETA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR - IPSSC

Contrato nº 06/2022
Pregão Presencial nº 01/2022
Processo Administrativo: 047/2022
Contratante: IPSSC-Instituto de Previdência Social dos Servidores de Cajamar.
Contratado: Agenda Assessoria Planejamento e Informática Ltda.
Objeto: Realização de Serviços de Censo Previdenciário dos Servidores Ativos e Inativos, e seus dependentes, vinculados ao Instituto de
Previdência Social dos Servidores de Cajamar.
Valor: R$ 393.240,00 (Trezentos e noventa e três mil, duzentos e quarenta reais)
Prazo: 06 (seis) meses.
Data: 28.04.2022
Cajamar, 06 de Maio de 2022.
Márcio Alexandre Lacerda Falcão
Diretor-Executivo